
DIÁRIO OFICIAL )O ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°129 1 FORTALEZA, 02 DE JUNHO DE 2021 — 

ESTADO DO CEARÁ- P1 tEFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇO N° 004120211TP -A 
Pregoeira Oficial do Municí fio de Taxnboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 18 de Junho de 2021, às 09h, estará Abrindo Lici - 
na Modalidade Tomada dei reço N° (J04120211TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços técn 
consultaria e assessoria administrativa junto ao Gabinete do Prefeito do Município de Tamboril-CE. O Edital completo estará a dispo 	dos 
inieresaados nos dia (seis ap nesta Publicação, no horário de 08h às 12h. no Endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°. Bairro 	tlro.J 1 
Tamboril-CE eno Sito: wwv .tcece.aov.br/tce-inunieioiosl. Tamboril-CE. 02 de Junho de 2021. 	 Alt 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PI, EFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ -AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: re 
Municipal de Saúde -Reger te: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Presencial N° 2021.05.25.01/PP/PMC - Objeto.Co

N-C- de Serviços para Fornecimes to de Refeições prontas para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Mmricipio de Croatá/CE  
Abertura: 166)6/2021-Hora lo: OSH3OM-Local de Realização da Licitação: Rua Manoel Braga, 573, BairmCaroba-CEP: 62-390-000--Croa 	ap 
Local de Acesso ao Edital: N iendereço acima e nos linkshttps:J/www.croala.ce.gov.br ; httpsi/licitacoes.tce.ce.govbr-Funcionamentodo órgão.-  Segunda 
à Sexta de OSHOOM às 12H0 1M e de I4H00Màs 1 7HOOM - Pregoeiro: Jusciê Pereira da Silva. 

*5* *5* *5* 

Estado do Coara - Prefeitata Municipal de Viçosa do Ceará -Avise de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Preg lo Eletrônico n° 0312021-SEINFRA, cujo objeto á a aquisição de distribuidor de agregado (rebocável), o sistema receberá o 
cadastrarnento das propostas até odia 18 de junho de 2021, às 08:OOh, a abertura e classificação das propostas será às 08: 10k a disputa de lances será a 
partir das 09:00h (horários d Brasilia). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sues: www.bbmnet.com.br , 
www.licitacoes.tce.cc.gov.br  ,vicosace.govhr/licitacao.php, e no horário de 08:(t)h ás 12:00h e das 14:OOh ás 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

,Viçosa do Ceará/Ce, em 01 !e junho de 2021. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitos a Municipal de Itaiçaba - Aviso de Suspensão de Licitação. O Presidente daCPL do Municipio de Ilaiçaba, comunica aos 
in*eiessados que aLicitaçàos ferenteàToxnada de Preços N°GM-TP003121, cujo objeto tia Contratação dos serviços técnicos especializados para prestação 
dos serviços de assessoria e t onsultotia jurídica no desenvolvimento das ações e na elaboração de atos administrativos emanados pelas necessidades das 
diversas Unidades Gestoras d Município de Itaiçaba/Ce, haja vista decisão liminar, concedida em sede de mandado de segurança, impetrado pela empresa 
Oliveira & Pinherio Socieda Je de Advogados, fica suspensa até 2° ordem da decisão da justiça. Informa ainda, que tão logo definida nova data, será 
republicada a critério da ~macia do interesse público. Joélitou Oliveira Fnlgêncio -Presidente CPL 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará -Prefeitun Municipal de Milagres - Despacho Decisório de Anulação de Processo Licitatõrio em Razão de ilegalidade Devidamente 
Comprovada. A Prefeitura l' Irmicipal de Milagres através da Secretaria de Administração e Finanças comunica a Anulação do Processo Administrativo a° 
2021-02.24.001, na Tomada t  Preços N°009/2021 destinada a contratação de empresa especializada para execução de serviços de genrnciamento integral, 
manutenção, ampliação e efi ientizaçllo do parque de iluminação pública do Município de Milagres-CE, conforme especificações contidas no termo de 
referência e demais anexos. F ,ndamentaçiio Legal: art. 49 da Lei n°8.666/93. Data: 01 de Junho de 2021. Jorge Samuel Lima Gonçalves -Secretaria de 
Administração e Finanças de Milagres/CE. 

Estadodo Ceará - Prefeituri Municipal de Tururu -Aviso de Abertura de Proposta. A Prefeitura Municipal de Tuninx torna público o adiamento da 
abertura de proposta da licitas ão referente a Tomada de Preço N°2021.04.12.01 cujo objeto é: prestação de serviços de assistência jurídica a população em 
situação de wlnerabilidade st cial junto a Secretaria Municipal de Assistência Social Tururu. Foram classificadas a seguinte empresa: Paulo Victor Feitosa 

MISTO 	Ferreira - CPF: 668.482.613-10. Fica aberto o prazo recursal de acordo coma Lei n°8.666/93, Art. 109. inciso 1, alínea B". Após cumprido o prazo caso 
Fw~ 	não haja manifesto de recurso será contratado a empresa que apresentou a proposta classificada ateia vantajosa. Tururu, 01 de junho de 2021. Viniclus do 
'- 	Vale Cacau - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Revogação -  Chamada Pública rP 13.011/2021 CP. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação dai refeitura Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos interessados que os itens 06 (banana), l0(CcboIs), li 
(cenoura), 14 (couve), 15 (fia nua de mandioca), 16 (goiaba) e 18 (mamão) da Chamada Pública 14° 13.01112021 CP cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura far tiliar para composição da merenda escolar dos alunos da Rode Municipal de ensino de interesse da Secretaria de Educação do 
Município de  Aquiraz, foram Revogados, por determinação da autoridade superior nos termos do ml. 49 da Lei rf 8.666193. 

5*5 5*5 *5* 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão toma público que nopró'dlno dia 17 de junho de 2021 às 09:00 horas, estará abrindo 
Pregão Presencial N1 07.003/ 021, cujo objeto é a contratação de empresa apta à prestação de sesviçosdecerirnonialista, organização de eventos e correlatos 
a serem realizados pela Prefe tara Municipal de Novo Oriente, compreendendo planejamento operacional, organização, execução e acompanhamento de 
responsabilidade da Secretarir de Educação do Município de Novo Oriente-CE, conforme especificações em anexo. O edital encontra-se a disposição nesta 
Prefeitura ouros sites: wwvI e.ce.gov .brou o w.novooicnte.ce.gov.br  Novo Oriente/CE, 01.06.2021. Paulo Sérgio A. Bonfim - Presidente da CPL 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará -Prefeitun i Municipal de Ipaumirim - Aviso de Ucitaçio. O Município de Ipaumirirn/CE, realizará certame licilatório na modalidade 
Pregão a° 2021.05.31.1, do i.po Eletrônico, cujo objeto tia contratação de empresa especializada na realização de diversos exames laboratoriais, por 
intermédio da Secretaria Mm icipal de Saúde lpaummrniCE. Abertura: 16 de junho de 2021, a partir das 9brXhnin. Inicio de acolhimento das propostas: 
04 de junho de 2021. às 9hOOi in. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br  e/ou bllcompras.cosn. Informações 
poderão ser obtidas ainda peli telefone (88) 3567-1525. lpaumínm/CE. 31 de maio de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - CÂIIARÃ MUNICIPAL DE JAGIJARETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeira da Câmara Mira. de Jaguaretama torna 
público para conhecimento dci interessados, que no dia 17/06/2021, às 12:OOhs, na sede da Câmara, loc. na  Av. Marilândia, 81, Centro, Jaguarelama-CE. 
estará realizando licitação na' rodalidade Pregão, forma Presencial sob o n° 2021053101-CMI. Objeto: Contratação de empresa para serv. de solução de TI, 
junto a Câmara Municipal de raguaretama-CE. O edital se encontra na integra na sede da comissão de licitação e no sito: wvntce.ee.gov.br/licitacoes.tce . 
ce.gov.br. Jaguaretarna-CE. O de Junho de 2021. FRANCISCA DAIANY GOMES DE BRITO - Pregoeira. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitun, Municipal de Arricoisba - Aviso de Licitação - A Prefeitura Municipal de ARACOIABA-CE, comunica aos interessados 
que no próximo dia 17 de jui ho de 2021, ás O9hOOmin, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS W 05/2021, cujo objeto tia 
Contratação de Assessoria 3 indica na Elaboração de Atos Administrativos junto ao Instituto de Previdência do Município de Aracoiriba. O edital 
completo estará à disposição n a dias úteis após esta publicação no horário de ~)min às, 11 hX'inin no  endereço da Prefeitura Municipal deARACOJABA 
á Av, da Independência, 134- Centro -CEP: 62.750-000. Aracoiaba - Ceará, 02 de junho de 2021. Presidente da CPI, - Francisco Eudes Monte Silva- 

Estado do Ceará - Prefeitur i Municipal de Jaguaruana. A Prefeitura Municipal de Jaguaniana torna público, a interposição de recurso administrativo 
pela Licitante: WU Conslruçô se Sexviç,osEIRELI. CNPJ: 10.932.123/0001-14, nos autos da Tomada de Preços n°2021 .04.19.01-TP, tendo como objeto a 
contratação de empresa especi lizada no ramo de engenharia para execução, mediante regime de execução de empreitada por Preço Global, para conclusão de 
sana piscina Semi-Olímpica d . Municipio de Jaguaruana. Fica aberto o prazo para impugnação ao recurso (Art. 109, § 3*. da Lei n 0  8.666193). Jaguaruana. 
01 de Junho de 2021. Joéfer,on Moreira da Silva - Presidente. 

*5* 5*5 5*5 

/ 


